
ZAPISNIK ŠESTE SEJE STROKOVNEGA SVETA ZA ZAŠČITO 

ŽIVALI  

 

Seja je potekala v dveh delih 

 

Datum prvega dela seje: 19.3.2021 

Mesto seje: ZOOM 

Začetek seje: 15:00 

Prisotni člani:  

Prof.dr. Alenka Dovč (UL, VF)     

Prof.dr. Mojca Kržan (UL, MF)   

Doc.dr. Špela Malovrh (UL, BF),  

Prof.dr. Martin Dobeic (UL, VF),   

Izr. Prof.dr. Manja Zupan Šemrov (UL, BF; ki se udeleži seje pozneje),   

Urška Markelj, Univ.dipl.inž.zoot (DZZŽ Pomurje) 

Predlagani dnevni red:  

1. Pregled in potrditev poročila SSZŽ zadnje seje 

2. Spremembe zakona o zaščiti živali 

3. Novinarska vprašanja za spletni medij Maribor 24: 

1. Kako na žival vpliva veriga? 

2. Ali obstajajo kakšna določila glede priveza živli na verigo? Kakšna so določila za hišne 

ljubljenčke in kakšna za vzrejne živali, ki so tudi na verigah? 

3. Je veriga enaka povodcu, na katerega psa privežemo, ko gremo z njim na sprehod? 

4. Koliko psov je še vedno privezanih na verige?  

5. Katere države že prepovedujejo verige? 

6. Slovenska zakonodaja še vedno ne prepoveduje verig. Kaj bo potrebno, da se slednje 

spremeni?  

7. Kakšno pa je zavedanje med ljudmi? Ali ocenjujete, da med ljudmi že vlada 

prepričanje, da je žival čuteče bitj in si ne zasluži biti na verigi in v kletkah ali temu ni 

tako? 

8. Kako pa je s prepovedjo kletk? Vzrejne živali največkrat skoraj vse življenje preživijo v 

kletkah. Ali poteka tudi kakšna iniciativa v zvezi s to tematiko? 

9. So v Sloveniji kletke dovoljene? V katerih državah so prepovedane? 

10. Kako življenje kletki vpliva na žival? Ima bivanje živali v kletkah tudi kakšne posledice 

za človeka, ki denimo kasneje uživa meso živali, ki je vse življenje preživela v kletki?  

4. Razno 

 



1. Pregled in potrditev zapisnika seje SSZŽ novembra 2020 

 

Zapisnik se sprejme.  

Prof. Dovč predstavi napredek projekta CRP projekta – trenutno je projekt v fazi anketiranja 

 

2. Spremembe Zakona o zaščiti živali 

Strokovni svet ni bil prisoten ob nastajanju osnutka spremembe ZZŽiv in smo na nek način 

postavljeni ob steno s tem, da smo bili o spremembah obveščeni istočasno z zainteresiranimi 

javnostmi.  

 

Prav tako SSZŽ ni prejel uradnega poziva za pripombe na predlog sprememb ZZŽiv.  

 

SSZŽ prediskutira prvi del predlog ZZŽiv in pripravi pripombe  

 

 

3. Novinarska vprašanja za spletni medij Maribor 24: 

Nekatera vprašanja novinarke Maribor 24 so izredno široka in nejasna. Prof. Dobeic in Prof. 

Dovč sestavita odgovore na ta vprašanja in jih predstavita SSZŽ (v prilogi zapisnika) 

 

4. Razno 

 

Prvi del seje zaključen 19.3.2021 ob 17:45 (nadaljevanje v torek, 23.3. ob 18h).    

   

 

Zapisala: Predsednik: 

Urška Markelj, uni.dipl.ing.zoot Prof. Martin Dobeic DVM 

 

DRUGI DEL ŠESTE SEJE  
 

Datum drugega dela seje: 23.3.2021 

Mesto seje: ZOOM 

Začetek seje: 18:00 

Prisotni člani:  

Prof.dr. Alenka Dovč (UL, VF),     

Prof.dr. Mojca Kržan (UL, MF, ki se udeleži seje pozneje),  

Doc.dr. Špela Malovrh (UL, BF),  

izr.prof.dr. Martin Dobeic (UL, VF),   

Izr. Prof.dr. Manja Zupan Šemrov (UL, BF),   

Urška Markelj, Univ.dipl.inž.zoot (DZZŽ Pomurje) 

SSZŽ nadaljuje in zaključi diskusijo in pripravo pripomb na predlog ZZŽiv. 



Prosimo za sestanek z UVHVVR v naslednjem tednu; SSZŽ je bilo dano dano premalo časa za 

kvalitetno pripravo obravnavo predloga ZZŽiv in pripravo pripomb.  

 

 

Prof. Dovč in Prof. Dobeic sta pripravila odgovore na novinarska vprašanja novinarke portala Maribor 

24 in jih predstavila ostalim članom (v prilogi zapisnika).  

 

SSZŽ je prejel tudi nekaj dopisov nevladnih organizacij in druge zainteresiranih javnosti, ki smo jih 

skrbno preučili in  jih posredovali predlagatelju zakona (UVHVVR). 

 

Drugi del seje zaključen 23.3.2021 ob 21h 

 

Zapisala: Predsednik: 

Urška Markelj, uni.dipl.ing.zoot Prof. Martin Dobeic, DVM 

 

 


